
AKKE-HANKEHAKEMUKSEN ESITTELYMUISTIO 13.3.2023

Hanke: Virtuaalinen ja elävä taide ikääntyneiden elämyksellisen arjen mahdollistajana

Hakija: Turun Lähimmäispalveluyhdistys ry

Kesto: 1.6.2023-31.5.2024

Toteutusalue: Varsinais-Suomi

Yhteys maakuntaohjelmaan: Hankkeen kautta parannetaan kulttuurin monialaista saavutettavuutta ja tuetaan 
maakunnan kykyä ja osaamista tuottaa, hankkia ja mahdollistaa kulttuuri- ja 
taidepalveluja. Varsinais-Suomen vision mukaan maakunta on vuonna 2040 
jokaiselle hyvinvoinnin mahdollisuuksia tarjoava yhteisöllinen maakunta. Tämä 
hanke mahdollistaa ikäihmisten taiteen ja luontokokemuksen sekä fyysistä ja 
sosiaalista saavutettavuutta ja saa heidät mukaan yhteisiin tapahtumiin 
vaihtoehtoisilla tavoilla. Maakunnassa panostetaan syrjäytymiskehityksen ja 
yksinäisyyden vähentämiseen. Hanke tuo ihmisiä yhteen. Osallisuus lisääntyy ja 
ikääntyneet saavat käyttää voimavarojaan olla aktiivisia toimijoita taiteen parissa. 
Rakennetaan varsinaissuomalaisen osallisuuden toimintamalleja, jotka tukevat 
aktiivista kansalaisuutta ja yhteisöllisyyttä. Tuetaan kuntien ja kolmannen sektorin 
yhteistyötä pirteällä tavalla. Digisyrjäytyminen vähenee.

Kuvaus: Palkataan ammattitaiteilijataustainen projektityöntekijä toteuttamaan vanhusten 
kanssa yhteisötaiteen keinoin sisältöjä siirrettäväksi lisättyyn todellisuuteen ja 
virtuaaliseen maailmaan. Sisällöt voivat olla kuvataidetta, lausuntaa, tanssia tai 
ihan mitä vaan vanhukset haluavat toteuttaa. Yhteisenä teemana on kuitenkin 
luonto ja erityisesti meriluonto -teema. Nämä yhdessä toteutetut sisällöt siirretään 
digitaaliseen AR-muotoon tai virtuaaliseen muotoon, jolloin niistä pääsevät 
nauttimaan muutkin vanhukset, omaiset, lapset, matkailijat jne. Ideana on tehdä 
paikallisia kulttuurisia sisältöjä, joita voisi sitten jakaa myös muiden V-S alueen 
kuntien kanssa. Toiminta on liikkuvaa.

Toimenpiteet: Infotilaisuus ja mediahuomiota toiminnalle. Kohderyhmän osallistaminen koko 
hankkeen ajan. Kohderyhmän löytäminen etsivällä työllä yhdessä kumppaneiden 
kanssa ja innostaminen toimintaan. Verkostoituminen ja kumppaneiden 
löytäminen eri puolilta maakuntaa, jotta alueellinen saavutettavuus lisääntyy. 
Kiinnostavien taide- ja luontosisältöjen luominen. Kokeilemaan houkuttelevien 
digitaalisten välineiden valitseminen. Vapaaehtoisten kouluttaminen ja 
innostaminen. Toiminta kentällä ja arviointi. Toiminnan juurruttaminen ja 
mahdollisen sponsorituen tai omarahoituksen löytyminen kumppaneilta.

Kustannusmalli: Flat rate 40 %

AKKE-määräraha: AKKE _, AIKO X, ALKE-keskustelut _

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset € Rahoitus €
Palkat 34 502 Haettu AKKE 33 811

Ostopalvelut Kunta
Matkakustannukset Muu julkinen



Kone- ja laitehankinnat Yksityinen 14 491

Toimisto- ja vuokrakustannukset Kokonaisrahoitus 48 302

Muut kustannukset Tulot          0       
Välilliset kustannukset (flat rate) 13 800 Nettorahoitus 48 302

Kustannukset yhteensä 48 302

Tulot          0
Nettokustannukset 48 302

Arviointikriteerit

Perustuu maakuntaohjelmaan              ++

Edistää suoraan tai välillisesti elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä tai 
työllisyyttä tai 

             +

Edistää osaamiseen ja innovaatioihin perustuvaa elinkeinorakenteen 
uudistumista tai

             0

Edistää pienimuotoisia kokeiluja ja pilotointeja              +++

Aluekehittämiskeskusteluhankkeet: edistää teemojen Saaristomeri tai 
Osaava työvoima maakunnan TKI-toiminnan takaajana toteuttamista

            

- täyttää kriteerin erittäin hyvin +++, täyttää kriteerin hyvin ++, täyttää kriteerin jonkin verran +
- ei vaikutusta o
- ei täytä kriteeriä -, kriteerin kannalta kielteisiä vaikutuksia - -, kriteerin kannalta erittäin kielteisiä vaikutuksia - - -

Välitoimenpiteet: Hakemus on käsitelty maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristössä 24.2.2023.

Perustelut: Hanke lisää taiteen toimintakenttää, avartaa hoitolaitosten ja ikäihmisten arkea, 
vahvistaa kuntarajat ylittävää yhteistyötä sekä hyödyntää uudehkoa tekniikkaa ja 
etsii uusia tapoja sen käyttämiseen. Hakija tuntee hyvin kohderyhmän. 
Konkreettisena pilottialueena on yksi Turun kaupunginosa ja 3–4 kuntaa 
Varsinais-Suomessa.

Valmistelijan arvio: Rahoitettava hanke.


